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Poznámky k 31.12.2021 
 

 

Čl. I 

Všeobecné údaje 

 

 

1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky  

 

a)  

Názov účtovnej jednotky Gymnázium 

Sídlo účtovnej jednotky Komenského 2/1074, 958 01 Partizánske 

IČO 00160296 

Dátum zriadenia  1.september 1953 

Spôsob zriadenia Zriaďovacia listina  

Názov zriaďovateľa Trenčiansky samosprávny kraj 

Sídlo zriaďovateľa Trenčín 

b) Právny dôvod na zostavenie účtovnej 

závierky  

    riadna 

    mimoriadna  

c) Účtovná jednotka je súčasťou 

konsolidovaného celku 

    áno 

    nie 

d) Účtovná jednotka je súčasťou súhrnného 

celku verejnej správy 

    áno 

    nie 

 

2. Opis činnosti účtovnej jednotky  

 

Hlavná činnosť účtovnej jednotky 

Príprava žiakov vo štvorročnom a osemročnom 

vzdelávacom programe a poskytovanie úplného 

stredného všeobecného vzdelania 

 

3. Informácie o štatutárnych zástupcoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky  

 

Štatutárny zástupca (meno a priezvisko) 

Funkcia 

Mgr. František Štetiar 

riaditeľ 

Priemerný počet zamestnancov počas 

účtovného obdobia 
37,9 

Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa 

zostavuje účtovná závierka účtovnej jednotky 

z toho:   

- počet vedúcich zamestnancov  

 

38 

 

3 

Organizačná štruktúra účtovnej jednotky: 

-úsek riaditeľa –  3 osoby 

-úsek výchovy a vzdelávania –  27 osôb 

-úsek technicko-ekonomických činností –  8 osôb 
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Čl. II 

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach  

 

 

1. Účtovná závierka je zostavená za splnenia predpokladu nepretržitého pokračovania účtovnej 

jednotky vo svojej činnosti                                                                              áno              nie 

 

2. Zmeny účtovných metód a účtovných zásad  

Účtovná jednotka zmenila účtovné metódy, účtovné zásady oproti predchádzajúcemu účtovnému 

obdobiu                                                                                                            áno              nie 

 

 

3. Spôsob ocenenia jednotlivých položiek majetku a záväzkov 

 

Položky Spôsob oceňovania 

a) dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný  obstarávacou cenou 

b) dlhodobý hmotný majetok nakupovaný  obstarávacou cenou 

c) dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

získaný bezodplatne 

reálnou hodnotou 

 

d) zásoby nakupované obstarávacou cenou 

e) zásoby získané bezodplatne reálnou hodnotou 

f) pohľadávky  menovitou hodnotou 

g) krátkodobý finančný majetok  menovitou hodnotou 

h) časové rozlíšenie na strane aktív náklady budúcich období a príjmy 

budúcich období sa vykazujú vo 

výške, ktorá je potrebná na dodržanie 

zásady vecnej a časovej súvislosti s 

účtovným obdobím 

i) záväzky, vrátane dlhopisov, pôžičiek a úverov  menovitou hodnotou 

j) rezervy  oceňujú sa v očakávanej výške 

záväzku 

k) časové rozlíšenie na strane pasív výdavky budúcich období a výnosy 

budúcich období sa vykazujú vo 

výške, ktorá je potrebná na dodržanie 

zásady vecnej a časovej súvislosti s 

účtovným obdobím 

l) majetok obstaraný z transferov obstarávacou cenou 
m)  finančný prenájom  obstarávacou cenou 

 

 

 

 

4. Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov 

a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, že sa 

vychádza z predpokladanej doby jeho užívania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať 

sa začína prvým dňom mesiaca, v ktorom bol dlhodobý majetok uvedený do používania.  

Účtovné odpisy sa zaokrúhľujú na eurocenty nahor. 

Predpokladaná doba užívania a odpisové sadzby sú stanovené nasledovne: 
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Odpisová skupina 
Predpokladaná doba  

 používania v rokoch   

Ročná odpisová sadzba 

koeficient 

1 4 1/4 

2 6 1/6 

3 8 1/8 

4 12 1/12 

5 50 1/50 

6 50 1/50 

 

Drobný nehmotný majetok od 0,01 Eur do 2 400,00 Eur, ktorý podľa vnútorného predpisu účtovnej 

jednotky nie je dlhodobým nehmotným majetkom sa účtuje pri obstaraní do nákladov na účet 518 - 

Ostatné služby. 

Drobný hmotný majetok od 100,00 Eur do 1 700,00 Eur, ktorý podľa vnútorného predpisu účtovnej 

jednotky nie je dlhodobým hmotným majetkom sa účtuje ako zásoby.  

Nadobudnutý majetok sa zaradí do užívania, ak má zabezpečené všetky technické funkcie potrebné na 

používanie a spĺňa všetky podmienky podľa osobitných predpisov v oblasti stavebnej, ekologickej, 

požiarnej, bezpečnostnej a hygienickej. 

 

 

5. Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku 

Prechodné zníženie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou položkou.  

Účtovná jednotka tvorila opravné položky k  

- odpisovanému dlhodobému majetku                                                                   áno              nie 

- neodpisovanému dlhodobému majetku                                                               áno              nie 

- nedokončeným investíciám                                           áno              nie 

- dlhodobému finančnému majetku                                           áno              nie 

- zásobám                                                                             áno              nie 

- pohľadávkam                                                                             áno              nie 

 

 

6. Zásady pre vykazovanie transferov. 

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky 

súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.  

 

Bežný transfer  

- prijatý od cudzích subjektov - sa  zúčtuje do výnosov  vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi 

- prijatý od zriaďovateľa - sa  zúčtuje do výnosov  vo vecnej a časovej súvislosti s výdavkami 

 

Kapitálový transfer  

- prijatý od cudzích subjektov - sa  zúčtuje do výnosov  vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi 

(napr. s odpismi, s opravnou položkou,  so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého 

majetku)   

- prijatý od zriaďovateľa - sa  zúčtuje do výnosov  vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi (napr. 

s odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého majetku) 

 

 

7. Spôsob prepočtu údajov v cudzích menách na menu euro 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na 

menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo 

Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena 

nakúpená. 
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Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá 

použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou 

bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom 

určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.  

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa 

prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou 

centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného 

prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.  

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa 

prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.  

 

 

 

Čl. III 

Informácie o údajoch na strane aktív súvahy 

 

 

A Neobežný majetok 

 

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok  

a) prehľad o pohybe dlhodobého majetku (tabuľka č.1) 

V tabuľke č. 1 je vykázaný prírastok na účte 022-dlhodobý hmotný majetok v sume 6 000,00 € 

z dôvodu zaradenia Fotovoltaickej elektrárne (Projekt ACC03P09 – Zelená Európa – naša zelená škola 

program SK-Klíma) 

V tabuľke č. 1 je vykázaný úbytok na účte 022-dlhodobý hmotný majetok v sume 5 427,90 € z dôvodu 

vyradenia. 

Na účte 042-obstaranie dlhodobého hmotného majetku organizácia vykazuje úbytok v sume       

4 979,08 €, čo predstavuje odpísanie zmarenej investície z roku 2004. 

 

b) spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku  

Poistné platí zriaďovateľ v zmysle platnej zmluvy. 

Dlhodobý hmotný majetok je poistený na základe poistnej zmluvy č.4419011911 s Komunálnou 

poisťovňou, a. s. Vienna Insurance Group, Bratislava, ktorá je uzatvorená v plnom rozsahu a v súlade 

s Rámcovou dohodou o poskytnutí poisťovacích služieb na rok 2019 až 2022. 

 

 
Druh poistenia: Poistenie majetku právnických a podnikajúcich fyzických osôb 

a všeobecnej zodpovednosti za škodu do 31. 12. 2022 

Predmet poistenia: -súbor nehnuteľného majetku 

-súbor hnuteľného majetku 

-súbor zásob 

-peniaze, ceniny, cennosti 

-sklo 

-odpratávacie, demolačné, de/remontážne náklady 

Výška poistenia: Všetok nehnuteľný, hnuteľný majetok, zásoby, stroje a zariadenia, 

elektronika v účtovnej evidencii  
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c) opis a hodnota dlhodobého majetku v správe účtovnej jednotky 

 
  Majetok,  

ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke právo 
Suma  

 

Majetok v správe účtovnej jednotky RO spolu, 

z toho: 

 

1 312 572,79 

 

 

Pozemky      14 459,27 

Budovy, stavby                                      1 143 419,27 

Stroje, prístroje, zariadenia, inventár    154 694,25 

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (zmarená 

investícia)  
0 

 

V auguste 2021 bola vytvorená opravná položka k vypracovaniu projektovej dokumentácie ku investičnej  

akcii z roku 2004 „Nadstavba sedlovej strechy, zateplenie budovy a výmena okien budovy Gymnázia 

Partizánske“ v sume 4 979,08 €. 

V decembri 2021 bola zrušená opravná položka k vypracovaniu projektovej dokumentácie ku investičnej 

akcii z roku 2004 „Nadstavba sedlovej strechy, zateplenie budovy a výmena okien budovy Gymnázia 

Partizánske“ v sume 4 979,08 € formou odpísania zmarenej investície. 

 

 

  

B  Obežný majetok 

 

1. Zásoby 

Organizácia vykazuje zásoby materiálu na skladoch so zostatkom v hodnote 10 127,45 €, z toho: 

-sklad čistiacich potrieb: 1 955,01 € 

-sklad kancelárskeho materiálu: 3 374,19 € 

-sklad krátkodobého hmotného majetku: 689,20 € 

-sklad ochranných odevov a obuvi: 1 828,92 € 

-sklad nešpecifikovaného materiálu: 2 280,13 € 

 

2.Pohľadávky  

 

a) pohľadávky podľa doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) – tabuľka č. 4 

 

Pohľadávky        
Zostatok 

k 31.12.2021    

Zostatok 

k 31.12.2020    

Z toho pohľadávky po lehote 

splatnosti  

suma, popis  

Dlhodobé pohľadávky z toho:     

- pohľadávky z predaja majetku .......    

    

Krátkodobé pohľadávky z toho:     

- pohľadávky na dani z nehnuteľnosti    

- pohľadávky za KO a DSO    

- pohľadávky za nájom      

- pohľadávky za poplatok za rozvoj     

- pohľadávky za energie      9 382,10       5 673,35  

- iné pohľadávky spolu,  

z toho: 

- refundačné zálohové faktúry 

- poistná udalosť 

           114,00 

            

           114,00 

               0 

    114,00 

 

    114,00 

   0 
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b) pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) – tabuľka č.4 

 

Pohľadávky    
Zostatok 

k 31.12.2021  

Zostatok 

k 31.12.2020    

Pohľadávky z toho:  9 496,10 5 787,35 

a) so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka  9 496,10 5 787,35 

b) so zostatkovou dobou splatnosti od 1 roka do 5 rokov    

c) so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov    

 

3.Finančný majetok 

 

Opis významných zložiek krátkodobého finančného majetku 

 
Krátkodobý  finančný majetok Zostatok k 31.12.2021 Zostatok k 31.12.2020 

Pokladnica 0 0 

Ceniny – poštové známky 340,45 342,10 

Bankové účty spolu, 

z toho: 
              109 261,19              101 349,39 

Účet dary a granty 0 0 

Účet sociálny fond                   1 761,55                   2 747,68 

Účet depozitný               107 499,64                 98 601,71 

Účet dotácia ŠR 0 0 

Účet dotácia TSK 0 0 

Účet príjmy rozpočtovej organizácie 0 0 

Účet projekty 0 0 

  

Všetky bankové účty, ktoré má účtovná jednotka vedené v Štátnej pokladnici, sú neúročené. 

 

4.Časové rozlíšenie  

 

Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období  

 
Opis jednotlivých významných položiek časového rozlíšenia Zostatok k 31.12.2021 Zostatok k 31.12.2020 

Náklady budúcich období spolu, z toho: 108,34 39,54 

Predplatné na rok 2021  39,54 

Predplatné na rok 2022 108,34  

   

Príjmy budúcich období spolu, z toho: 0 0 

 

  

Čl. IV 

Informácie o údajoch na strane pasív súvahy 

 

A  Vlastné imanie - tabuľka č.5 

 

Názov položky 
Zostatok  

k 31.12.2020 

Zvýšenie  

 

Zníženie  

 
Presun 

Zostatok  

k 31.12.2021 

Opis jednotlivých položiek a opis 

zmien jednotlivých položiek 

vlastného imania, najmä zmeny 

oceňovacích rozdielov,  

opravy významných chýb minulých 

rokov 

Nevysporiadaný 

výsledok 

hospodárenia 

minulých rokov 

-5 489,70    3 643,03 -1 846,67 

 

Výsledok 

hospodárenia 
3 643,03    -174,31  -3 643,03  - 174,31 

 



Gymnázium, Komenského 2/1074, 958 01 Partizánske 

Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2021 
 

 

 7 

 

B  Záväzky 

 

1.Rezervy 

Organizácia nevytvárala rezervy. 

 

2.Záväzky podľa doby splatnosti  

a) záväzky podľa doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8 

Textová časť k tabuľke č.8:  

Účtovná jednotka neeviduje žiadne záväzky po lehote splatnosti. 

Záväzky v lehote splatnosti tvoria sumu 111 396,17 €. 

 

Záväzky           
Zostatok 

k 31.12.2021   

Zostatok 

k 31.12.2020    

Dlhodobé záväzky z toho:  1 771,05 2 747,68 

- záväzky zo sociálneho fondu 1 771,05       2 747,68 

Krátkodobé záväzky z toho:     109 625,12   100 562,38 

- záväzky voči dodávateľom           628,19          501,07 

- záväzky voči zamestnancom      58 462,85     53 378,03 

- záväzky voči poisťovniam       40 531,83     37 695,39 

- záväzky voči daňovému úradu 9 888,25       8 873,89 

- prijaté preddavky    114,00     114,00 

 

   

b) záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8 

Textová časť k tabuľke č.8:  

-záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane tvoria sumu 109 625,12 €. 

-záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane sumu 1 771,05 € tvorí: 

1. záväzok zo sociálneho fondu v sume 1 771,05 € 

 

Záväzky           
Zostatok 

k 31.12.2021    

Zostatok 

k 31.12.2020    

Záväzky z toho:    

a) so zostatkovou dobou splatnosti  do 1 roka   109 625,12      100 562,38 

b) so zostatkovou dobou splatnosti  od 1 roka do 5 rokov     1 771,05     2 747,68 

 

 

3.Časové rozlíšenie  

a) Opis významných položiek časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich                

období  

 
Opis významnej položky časového rozlíšenia Zostatok  k 31.12.2021 Zostatok  k 31.12.2020 

Výdavky budúcich období spolu     0   0 

Výnosy budúcich období spolu z toho:               10 576,24 9 545,87 

Bežný transfer - predplatné    108,34      39,54 

Bežný transfer – zásoby               10 127,45                 9 164,23 

Bežný transfer-ceniny     340,45    342,10 
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b) informácia o prijatých kapitálových transferoch zaúčtovaných na účte 384  

 
Kapitálový transfer Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2020 

Kapitálový transfer-kapitálový majetok 111-ŠR 25 843,48               26 652,28 

Kapitálový transfer-kapitálový majetok-dary   1 774,15                 1 829,71 

Kapitálový transfer-kapitálový majetok-projekt SK-Klíma   5 462,49                        0 

Spolu 33 080,12               28 481,99     

 

 

 

Čl. V 

Informácie o výnosoch a nákladoch  

 

 

1. Výnosy - opis a výška významných položiek výnosov 
Popis /číslo účtu a názov/  Suma k 31.12.2021 Suma k 31.12.2020 

a)  výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC   

a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC                      

  

691 - Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce, VÚC   14 259,88  41 103,90 

692 - Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce, VÚC   25 691,71  27 016,70 

693 - Výnosy samosprávy z bežných transferov zo ŠR             972 931,57          934 166,82 

694 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo ŠR     1 046,31       819,14 

695 - Výnosy samosprávy z bežných transferov od EÚ (ERASMUS +)        0                   3 650,00 

697 - Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov 

mimo verejnej správy (dar-Rodičovské združenie) 

       0        1 286,42 

 

698 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ostatných 

subjektov mimo verejnej správy 

       55,56              56,22 

b)  ostatné výnosy   

648 - Ostatné výnosy spolu, z toho:      829,12          427,14 

       - nájom      414,81                 391,77 

       - dobropis          40,00        0 

       - preplatok zo Sociálnej poisťovne (zamestnávateľ)        308,16             0 

       - stratené a poškodené učebnice          66,15         35,37 

c) zúčtovanie rezerv, opravných položiek, časového rozlíšenia   

 658 – Zúčtovanie opravnej položky k zmarenej investícii          4 979,08       0 

 

Celková výška výnosov k 31.12.2021 bola vykázaná vo výške 1 019 793,23 €, čo predstavuje nárast 

výnosov oproti roku 2020, keď bola celková výška výnosov vykázaná vo výške 1 008 526,34 € (rozdiel 

11 266,89 €). 

Najväčší podiel na výnosoch tvorili: 

-výnosy samosprávy z bežných transferov zo ŠR vo výške 972 931,57 € (účet 693) 

-výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce, VÚC vo výške 25 691,71 (účet 692) 

-výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce, VÚC vo výške 14 259,88 € (účet 691) 

-zúčtovanie opravnej položky k zmarenej investícii vo výške 4 979,08 € (účet 658) 

-výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo ŠR vo výške 1 046,31 € (účet 694) 

-ostatné výnosy vo výške 829,12 € (účet 648) 

-výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy vo výške 

55,56 € (účet 698) 
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2. Náklady - popis a výška významných položiek nákladov 
Popis /číslo účtu a názov/  Suma k 31.12.2021 Suma k 31.12.2020 

a)  spotrebované nákupy   

501 - Spotreba materiálu spolu, 

         z toho: 

       -     spotreba materiálu 

       -     spotreba materiálu COVID-19 

       -     spotreba materiálu projekt Interreg  

       -     spotreba materiálu projekt SK-Klíma                                        

29 638,90 

 

18 696,12 

                 6 555,21 

     0 

  4 387,57 

 41 866,20 

 

              17 616,28 

 10 393,13 

 13 856,79 

      0 

502 - Spotreba energie spolu, 

          z toho: 

- elektrická energia 

- voda 

- plyn 

               23 550,68 

   

   7 915,32   

                    572,71 

               15 062,65 

 26 621,18 

             

                6 739,02 

   1 001,65 

              18 880,51 

b)  služby   

511 - Opravy a udržiavanie spolu, 

          z toho: 

- dodávka a montáž plávajúcej podlahy a linolea 

- oprava keramickej dlažby schodiska – hlavný vstup 

- výmena poškodených svietidiel v budove 

- oprava žalúzií 

- údržba a oprava zabezpečovacieho systému budovy 

- oprava a udržiavanie budov a zariadení 

- ostatné 

  2 216,79 

                

                        0 

                        0 

                        0 

                        0 

                        0  

                 1 828,31 

                    388,48 

 27 640,37 

 

 22 020,00 

   1 690,03 

  1 605,96 

     685,50 

     537,00 

     0 

   1 101,88 

512 – Cestovné spolu, 

          z toho: 

- služobné cesty zamestnancov 

- projekt ERASMUS+ 

- projekt Interreg 

   2 081,79 

 

      285,57 

      0 

    1 796,22 

     892,29 

 

     342,29 

      550,00 

      0 

513- Náklady na reprezentáciu       0       0 

518 - Ostatné služby spolu, 

          z toho: 

- školenia, kurzy, semináre - LaSK 

- telekomunikačné služby, počítačové siete 

- spotreba poštových známok a poštové služby hradené 

hotovostne 

- revízie 

- stočné 

- nájomné 

- doprava, preprava 

- ostatné projekt Interreg 

- ostatné projekt ERASMUS+ 

- ostatné projekt SK-Klíma 

- ostatné 

                 9 608,87 

  

                         0 

                    827,53 

                    165,50 

 

                 1 759,85 

                 2 331,99 

                      49,84 

     0      

                        0 

                        0 

                 1 209,38 

                 3 264,78 

 31 680,80 

 

  16 200,00 

       962,61 

                   349,35           

                 

    1 604,92 

                2 531,75 

                     49,84 

                1 260,00        

                2 147,70 

                3 100,00 

                       0 

                3 474,63               

c)  osobné náklady   

521 - Mzdové náklady spolu, 

         z toho: 

- zamestnanci 

- projekt Interreg 

- projekt NP PoP II 

             629 849,34 

 

             607 816,79 

               10 333,48 

               11 699,07 

            611 655,77 

 

            593 621,36 

              15 963,41 

                2 071,00 

524 - Zákonné sociálne náklady spolu, 

          z toho: 

- zamestnanci 

- projekt Interreg 

- projekt NP PoP II 

             219 873,31 

 

             213 006,19 

                 3 346,01 

                 3 521,11 

            201 023,93 

 

            195 210,84 

                5 192,89 

                   620,20 

525 – Ostatné sociálne náklady - DDS                  4 621,53                 2 124,00 

527 - Zákonné sociálne náklady spolu, 

         z toho: 

- ochranné pracovné pomôcky 

- ochranné pracovné pomôcky COVID 19 

               27 836,55 

 

                    472,37 

                    380,73 

 24 549,41 

 

        39,44 

  1 009,22 
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- tvorba SF 

- odchodné, odstupné 

- náhrada príjmu pri dočasnej PN 

- náhrada príjmu pri dočasnej PN-projekt NP PoP II 

- stravné 

                 5 285,87 

                 4 408,48 

                 1 132,78 

                    278,57 

               15 877,75 

  5 089,97 

  3 067,00 

     508,37 

    0 

14 835,41 

528 – Ostatné sociálne náklady – rekreačné poukazy                  3 165,43   2 170,37 

d)  dane a poplatky   

538 - Ostatné dane a poplatky spolu, 

          z toho: 

       - za komunálny odpad 

       - ostatné dane a poplatky   

     785,18 

 

     785,18 

     0 

     919,24 

 

     889,24 

       30,00 

e)  odpisy, rezervy a opravné položky    

551 – Odpisy DNM a DHM 

558 – Tvorba opravných položiek – k zmarenej investícii 

21 814,50 

  4 979,08 

             27 439,43 

                       0 

f) finančné náklady   

568 – Ostatné finančné náklady spolu, 

        z toho: 

       - bankové poplatky 

         3,25 

 

                        3,25 

      20,55 

 

       20,55 

g)  náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov   

587 – Náklady na ostatné transfery 

        - (antigénové testy na samotestovanie žiakov – COVID -19) 

 

 30 256,05 

 

      0 

588 – Náklady z odvodu príjmov 

        - predpis odvodu príjmov 

 

      789,12 

 

      427,14 

589 – Náklady z budúceho odvodu príjmov 

        - predpis budúceho odvodu príjmov RO 

 

   3 708,75 

 

   5 509,35 

h) ostatné náklady   

548 - Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť spolu, 

          z toho: 

- spoluúčasť pri školskom úraze 

- ostatné 

- sociálne štipendium 

- odpis zmarenej investície 

                 5 188,42 

 

                      60,00 

                         0 

                    149,34    

                 4 979,08 

     343,28 

 

     210,00 

     138,28 

     0 

     0 

 

Celková výška nákladov k 31.12.2021 bola vykázaná vo výške 1 019 967,54 €, čo predstavuje nárast 

nákladov o 15 084,23 € oproti roku 2020, keď bola celková výška nákladov vykázaná vo výške 

1 004 883,31 €. 

Nárast nákladov bol značne spôsobený v dôsledku osobných nákladov aj v rámci projektov Interreg a NP 

PoP II, spotrebou materiálu a služieb, energie, spotrebou mat. ochranných  a dezinfekčných prostriedkov 

spôsobenou pandémiou ochorenia COVID-19. 

Najväčší podiel na nákladoch tvorili: 

-mzdové náklady vo výške 629 849,34 € (účet 521) 

-zákonné sociálne náklady vo výške 255 496,82 € (=219 873,31 €  + 4 621,53 € + 27 836,55 € + 3 136,43 

€) (účet 524, 525, 527, 528) 

-náklady na ostatné transfery (antigénové testy pre žiakov COVID-19) vo výške 30 256,05 € (účet 587) 

-spotreba materiálu vo výške 29 638,90 € (účet 501) 

-náklady na energie vo výške 23 550,68 € (účet 502) 

-odpisy vo výške 21 814,50 € (účet 551) 

-náklady na ostatné služby vo výške 9 608,87 € (účet 518) 

 

 

V roku 2021 organizácia pokračovala v projekte Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika 

pod názvom projektu „Vzdělávání bez hranic“. Celkové náklady za rok boli v hodnote 15 475,71 €. 

Z toho na účte 521-mzdové náklady bolo vykazované 10 333,48 €, na účte 524-zákonné sociálne náklady 

bolo vykazované 3 346,01 €, na účte 512-ubytovanie, cestovné bolo vykazované 1 796,22 €. 
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V roku 2021 organizácia pokračovala v národnom projekte NP PoP II „Pomáhajúce profesie v edukácii 

detí a žiakov II“. Celkové náklady za rok boli v hodnote 15 498,75 €. Z toho na účte 521-mzdové náklady 

bolo vykazované 11 699,07 €,  na účte 524-zákonné sociálne náklady bolo vykazované 3 521,11 € a na 

účte 527-zákonné sociálne náklady (náhrada príjmu pri PN) bolo vykazované 278,57 €. 

 

 

V roku 2021 sa organizácia zapojila do projektu ACC03P09 – Zelená Európa – naša zelená škola 

program SK-Klíma. Celkové náklady za rok 2021 boli v hodnote 5 847,02 €. Z toho na účte 501-spotreba 

materiálu bolo vykazované 4 387,57 €, na účte 518-ostatné služby bolo vykazované 1 209,38 €, na účte 

568-ostatné finančné náklady bolo vykazované 0,05 € a na účte 551-odpisy DNHM bolo vykazované 

250,02 €. 

 

 

Čl. VI 

Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch 

 

 

1.  Ďalšie informácie  
Významné položky  Hodnota Účet 

Majetok DHM, OTE 322 421,87 Podsúvahový účet-750 

 

 

Čl. VII 

Informácie o iných aktívach a iných pasívach 

 

Pre uvedený článok nemá účtovná jednotka obsahovú náplň 

 

 

Čl. VIII 

Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch  

účtovnej jednotky a spriaznených osôb 

 

Pre uvedený článok nemá účtovná jednotka obsahovú náplň 

  

 

Čl. IX 

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu  

 

 

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu - tabuľka č.12 a 13 

Textová časť k tabuľke č.12 a 13: 

 

Zmeny rozpočtu:  

 

Rozpočet rozpočtovej organizácie na rok 2021 bol schválený uznesením Zastupiteľstva TSK               

č. 582/2020 zo dňa 23. 11. 2020 

- Rozpis rozpočtu č. 48/905/1/2021 zo dňa 1. 1. 2021 

- Rozpočtové opatrenie č. 84/905/2/2021 zo dňa 31. 1. 2021 

- Rozpočtové opatrenie č. 130/905/3/2021 zo dňa 26. 2. 2021 

- Rozpočtové opatrenie č. 192/905/4/2021 zo dňa 31. 3. 2021 

- Rozpočtové opatrenie č. 252/905/5/2021 zo dňa 30. 4. 2021 
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- Rozpočtové opatrenie č. 300/905/6/2021 zo dňa 31. 5. 2021 

- Rozpočtové opatrenie č. 363/905/7/2021 zo dňa 30. 6. 2021 

- Rozpočtové opatrenie č. 432/905/8/2021 zo dňa 30. 7. 2021 

- Rozpočtové opatrenie č. 507/905/9/2021 zo dňa 31. 8. 2021 

- Rozpočtové opatrenie č. 589/905/10/2021 zo dňa 30. 9. 2021 

- Rozpočtové opatrenie č. 629/905/11/2021 zo dňa 29. 10. 2021 

- Rozpočtové opatrenie č. 704/905/12/2021 zo dňa 30. 11. 2021 

- Rozpočtové opatrenie č. 782/905/13/2021 zo dňa 31. 12. 2021 

 

a) Príjmy rozpočtu 

 
Položka 

ekonomickej 

klasifikácie 

Zdroj Názov položky ekonomickej klasifikácie 

Schválený 

rozpočet        

v EUR 

Rozpočet    

po zmenách        

v EUR 

Skutočnosť  

k 31. 12. 2021   

v EUR 

Skutočnosť 

k 31.12.2020         

v EUR 

212003 72g 
Príjmy z prenajatých budov, priestorov            
a objektov 

2 500,00 2 500,00 414,81 391,77 

223001 72j 
Za predaj výrobkov, tovarov a služieb      

(za stratené učebnice) 
200,00 200,00 66,15 35,37 

292006 72e Príjmy z náhrad z poistného plnenia    2 412,72 

292012 

41 

Príjmy z dobropisov 

0,00 0,00 308,16  

131J    30,72 

131K 0,00 5 714,00 5 713,35  

290 spolu 0,00 5 714,00 6 021,51 2 443,44 

311 
72a 

Granty 
2 000,00 2 000,00 0,00 1 286,42 

72c 700,00 700,00 0,00 400,00 

312001 

11E3 

Transfery zo štátneho rozpočtu 

0,00 4 933,00 4 932,55  

11E4 0,00 871,00 870,45  

1AM1 0,00 4 601,00 4 921,02  

1AM2 0,00 542,00 578,97  

312011 
11H Transfery od ostatných subjektov verejnej 

správy 

0,00 29,00 28,35  

72c 3 500,00 3 500,00 1 500,00  

310 spolu 6 200,00 17 176,00 12 831,34 1 686,42 

322001 
11E3 

Transfery zo štátneho rozpočtu 
0,00 4 845,00 4 845,00  

11E4 0,00 855,00 855,00  

322008 72c 
Transfery od ostatných subjektov verejnej 

správy 
2 000,00 2 000,00 0,00  

320 spolu 2 000,00 7 700,00 5 700,00  

331001 11o5 Zahraničné granty bežné    1 320,00 

Spolu príjmy rozpočtu 10 900,00 33 290,00 25 033,81 5 877,00 

 

b) Výdavky bežného rozpočtu 

 
Položka 

ekonomickej 

klasifikácie 

Zdroj Názov výdavku 

Schválený 

rozpočet        

v EUR 

Rozpočet     

po zmenách       

v EUR 

Skutočnosť  

k 31. 12. 2021   

v EUR 

Skutočnosť 

k 31.12.2020         

v EUR 

610 

111 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 

vyrovnania 

555 650,00 602 786,00 602 785,79 590 548,06 

1AC1 0,00 5 264,00 5 122,10  

1AC2 0,00 1 638,00 1 519,07  

1AC3 0,00 1 046,00 985,24  

3AC1 0,00 4 529,00 3 871,97  

3AC2 0,00 91,00 68,10  

3AC3 0,00 137,00 103,59  

41    1 035,50 

610 spolu 555 650,00 615 491,00 614 455,86 591 583,56 

620 

111 

Poistné a príspevok do poisťovní 

198 497,00 217 651,00 217 645,33 197 334,84 

1AC1 0,00 1 582,00 1 533,92  

1AC2 0,00 498,00 454,93  

1AC3 0,00 322,00 295,03  

3AC1 0,00 1 360,00 1 159,51  

3AC2 0,00 29,00 20,40  

3AC3 0,00 43,00 31,02  

41 0,00 3 516,00 2 711,31 5 243,34 

11GE 0,00 185,00 167,30 259,65 

1AM1 0,00 418,00 418,20  

1AM2 0,00 50,00 49,20  

11E5 0,00 19,00 0,00  

620 spolu 198 497,00 225 673,00 224 486,15 202 837,83 
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630 

111 

Tovary a služby 

93 080,00 93 980,00 64 186,71 140 942,48 

41 9 909,00 30 658,00 10 013,98 32 539,88 

72a 2 000,00 2 000,00 0,00 1 286,42 

72c 4 200,00 4 200,00 1 500,00 400,00 

72g 2 500,00 2 500,00 414,81 391,77 

72j 200,00 200,00 66,15 35,37 

131J    5 244,86 

131K 0,00 22 010,00 22 008,60  

11o5     1 320,00 

13o5    2 330,00 

11GE 0,00 1 092,00 606,48 1 598,39 

11H 0,00 29,00 28,35  

1AC2 0,00 36,00 35,18  

1AC3 0,00 36,00 35,48  

3AC1 0,00 200,00 199,34  

1AM1 0,00 4 183,00 4 182,60  

1AM2 0,00 492,00 492,07  

11E3 0,00 4 933,00 4 519,56  

11E4 0,00 871,00 797,59  

11E5 0,00 1 103,00 279,85  

630 spolu 111 889,00 168 523,00 109 366,75 186 089,17 

640 

111 

Bežné transfery 

0,00 14 944,00 14 942,78 3 785,37 

1AC1 0,00 93,00 92,66  

1AC2 0,00 38,00 37,84  

1AC3 0,00 26,00 25,96  

3AC1 0,00 122,00 121,78  

640 spolu 0,00 15 223,00 15 221,02 3 785,37 

Spolu 866 036,00 1 024 910,00 963 529,78 984 295,93 

 

c) Výdavky kapitálového rozpočtu 

 
Položka 

ekonomickej 

klasifikácie 

Zdroj Názov výdavku 

Schválený 

rozpočet    

v EUR 

Rozpočet po 

zmenách   

v EUR 

Skutočnosť 

k 31. 12. 2021    

v EUR 

Skutočnosť 

k 31.12.2020         

v EUR 

713004 

11E3 
Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, 

zariadení, techniky a náradia 

0,00 4 845,00 4 845,00  

11E4 0,00 855,00 855,00  

11E5 0,00 300,00 300,00  

713004 spolu 0,00 6 000,00 6 000,00  

717001 

72c Realizácia nových stavieb 2 000,00 2 000,00 0,00  

11E5  0,00 1 156,00 0,00  

717001 spolu 2 000,00 3 156,00 0,00  

717002 41 Rekonštrukcia a modernizácia    21 338,41 

Spolu 2 000,00 9 156,00 6 000,00 21 338,41 

 

 

ROZPOČET CELKOM 

Schválený 

rozpočet    

v EUR 

Rozpočet po 

zmenách   

v EUR 

Skutočnosť 

k 31. 12. 2021    

v EUR 

Skutočnosť 

k 31.12.2020         

v EUR 
868 036,00 1 034 066,00 969 529,78 1 005 634,34 

 

 

Čl. X 

Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka  

do dňa zostavenia účtovnej závierky 

 

 
Po 31. decembri 2021 nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie 

v účtovnej závierke za rok 2021. 

 


